[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025  г.

  № 76-п

п. Локня

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Локнянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в ред. от 06.04.2024 г.), Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», ст. 34 Устава муниципального образования «Локнянский муниципальный округ», Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Локнянского муниципального округа стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.02.2025 года.

Глава Локнянского

муниципального округа                                                                          И.Д. Белугин

Верно: Новикевич

                                                                                                          Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                               Локнянского муниципального округа
                                                                     от 28.01.2025 №  76-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Локнянского муниципального округа

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуги,
рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4555,17

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1136,50

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3473,70

	ИТОГО
	9165,37

                                         Приложение № 2

к постановлению Администрации

                                                              Локнянского муниципального округа
                                                                     от 28.01.2025 №  76-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Локнянского муниципального округа

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуги,
рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	797,37

	3.
	Предоставление гроба
	4326,05

	4.
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	568,25

	5.
	Погребение
	3437,70

	ИТОГО
	9165,37